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Bilim ve Teknik Dergisi, Milli Eğitim Bakanlığı 
[Tebliğler Dergisi, 30.11.1970, sayfa 407B, karar no: 10247] 
tarafından lise ve dengi okullara; Genelkurmay Başkanlığı
[7 Şubat 1979, HRK: 4013-22-79 Eğt. Krs. Ş. sayı Nşr.83] 
tarafından Silahlı Kuvvetler personeline tavsiye edilmiştir.

Her ayın 1'inde çıkar.
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“Benim mânevi mirasım ilim ve akıldır”  
Mustafa Kemal Atatürk

Son yıllarda dünya genelinde plastik kullanımıyla ilgili bazı kısıtlamalar ve kurallar geti-

rilmişti. Plastik kirliliğinin ve doğadaki plastik birikiminin azaltılmasına yönelik pratikte 

uygulamaya konulan birçok kısıtlama ve tedbir COVID-19 küresel salgını ile birlikte bir 

süredir askıya alınmış durumda. Bugünlerde koronavirüsün bulaşmasına ilişkin endişe-

ler nedeniyle plastik kullanımının artışına yeniden tanıklık ediyoruz. Maskeler, eldiven-

ler, pet şişeler, dezenfektan şişeleri, poşetler ve tek kullanımlık diğer plastik ürünler… 

Koronavirüsün başladığı ilk aylarda, pandeminin çevresel etkisine dair gözlemler kirli-

likten arınmış mavi gökyüzü, karbon emisyonlarındaki azalma ve doğanın iyileştirilmesi 

şeklindeydi. Ama gözden kaçan bir nokta vardı: Plastik salgını... Özlem Ak bu ayki yazı-

sında küresel salgının çevre üzerindeki olumlu-olumsuz etkilerini ve son zamanlarda 

gündemde olan salgın kaynaklı plastik kirliliğinin tüm detaylarını gözler önüne seriyor. 

Geçtiğimiz Ağustos ayında hepimizi gururlandıran bir gelişme yaşandı. Türkiye'nin 

ilk milli sondaj gemisi Fatih, Karadeniz’de 320 milyar m3lük bir doğal gaz kaynağı tespit 

ederek büyük bir başarıya imza attı. “Türkiye’nin Enerji Kaynağı Arayışındaki En Büyük 

Keşfi” başlıklı yazımızda bu keşfin öyküsünü ve Türkiye’nin denizlerdeki enerji filosunu 

sizlerle paylaşıyoruz. Derman Dondurur da “Derin Denizlerde Fosil Yakıt Arama: Yer Altı-

nı Sarsmak” başlıklı yazısında derin denizlerde fosil yakıt arama, bulma, sondaj ve üretim 

süreçlerini detaylı bir şekilde anlatıyor. Ayrıca bu ay dergi eki olarak verdiğimiz “Enerji” 

posterinde yenilenebilir ve yenilenemez enerji kaynaklarını ele alıyoruz. Bununla bir-

likte, yüz binlerce genç mucidi bir araya getiren TEKNOFEST’te gerçekleştirilen ve he-

yecanın doruklara yükseldiği TÜBİTAK yarışmalarını da sizler için derledik. Mahir Ocak 

ise bu ayki “Dünyayı Uzayın Soğuğuyla Serinletmek” yazısında süper soğuk malzeme-

lerden bahsediyor. Ali Sinan Sertöz Bilim ve Teknik dergisindeki matematik serüvenine 

“Kaç Tane Asal Sayı Var?” yazısıyla devam ediyor. “Venüs Atmosferinde Keşfedilen Fosfin, 

Yaşam Kanıtı mı?”, “Sıvı Karışımları Buharlaşırken Yüzeylerde Farklı Birikim Desenleri 

Oluşturuyor” ve “Güneş ve Havadan Sıfır Karbon Salımlı Uçak Yakıtı” başlıklı yazılarımızı 

da zevkle okuyacağınıza eminiz. 

Dergimizin daha düşük fiyata ve ücretsiz kargoyla sizlere ulaşacağı abonelik kam-

panyasından (yıllık 60 TL) faydalanmak için www.tubitakdergileri.com.tr adresini ziyaret 

edebilirsiniz. Dergimizin internet sayfasını (http://www.bilimteknik.tubitak.gov.tr) ve sos-

yal medya hesaplarını da takip edebilir, hayatınızdaki yerini ve size neler kattığını bizlerle 

paylaşabilirsiniz (bteknik@tubitak.gov.tr). 

Nesiller büyüten dergimizin bu sayısını da keyifle okumanızı diliyor, sonraki sayıla-

rımızı sabırsızlıkla bekleyeceğinizi umuyoruz. Hepimizin 29 Ekim Cumhuriyet Bayramı 

kutlu olsun... 

Sağlıcakla ve bilimle kalın... Unutmayın #bilimokuyanbilir!

Saygılarımızla,

Özlem Kılıç Ekici

Türkiye’nin nesiller büyüten ve en köklü popüler bilim dergisi 
olan TÜBİTAK Bilim ve Teknik, bu ay 635. sayısıyla birlikte 54. 
yayın yılına giriyor. “Bilim ve Teknik”le büyüdüm”, “Bilim ve 
Teknik bilimi sevmemde ve kariyerimi seçmemde rol oynadı” 
diyecek daha nice yeni nesiller görmek dileğiyle... 
Nice yıllara Bilim ve Teknik...
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